

**UIV A/S**  
**Jernbanegade 12, 7323 Give**

**CVR-nr. 30 60 52 09**

**Årsrapport**

**2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. november 2017

---

**Michael Utoft**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	UIV A/S Jernbanegade 12 7323 Give  CVR-nr.: 30 60 52 09 Stiftet: 7. juni 2007 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Gitte Norlyk Utoft, formand Michael Utoft Hans Utoft
<b>Direktion</b>	Michael Utoft
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Danmark, Kolding Åpark 2, 1., 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	M. UTOFT HOLDING ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet investerer i erhvervs- og boligudlejningsejendomme, som renoveres og sælges eller lejes ud. Desuden har selskabet foretaget passiv investering i jord, som på længere sigt kan udvikles til byggegrunde.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabets investeringsejendommers værdi er fastlagt på basis af beregnede kapitalværdier. Målingerne er forbundet med væsentlige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, og en investors rentekrav ændres, eller investeringsejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdier tilsvarende ændre sig.

Under henvisning til investeringsejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, udlejningspotentiale mv. er det vores opfattelse, at målingerne af selskabets investeringsejendomme er retvisende.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 11.068 t.kr. mod 9.979 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.429 t.kr. mod 13.224 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.067.505</b>	<b>9.979.252</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	15.685.178	13.356.390
2 Personaleomkostninger	-2.256.556	-2.525.440
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-64.563	-119.645
Andre driftsomkostninger	-19.196	-1.093
<b>Driftsresultat</b>	<b>24.412.368</b>	<b>20.689.464</b>
Andre finansielle indtægter	6.597	380.026
3 Øvrige finansielle omkostninger	-4.631.738	-4.175.854
<b>Resultat før skat</b>	<b>19.787.227</b>	<b>16.893.636</b>
4 Skat af årets resultat	-4.357.908	-3.669.776
<b>Årets resultat</b>	<b>15.429.319</b>	<b>13.223.860</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	15.429.319	13.223.860
<b>Disponeret i alt</b>	<b>15.429.319</b>	<b>13.223.860</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	2.023.600	2.060.838
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.331	161.096
7 Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	1.037.500
8 Investeringsejendomme	243.637.435	191.542.527
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>245.691.366</u>	<u>194.801.961</u>
9 Andre tilgodehavender	150.000	190.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>150.000</u>	<u>190.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>245.841.366</u></b>	<b><u>194.991.961</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	28.926
Andre tilgodehavender	1.270.363	66.112
Periodeafgrænsningsposter	8.196	119.298
Tilgodehavender i alt	<u>1.278.559</u>	<u>214.336</u>
Likvide beholdninger	<u>67.543</u>	<u>2.607.448</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.346.102</u></b>	<b><u>2.821.784</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>247.187.468</u></b>	<b><u>197.813.745</u></b>



## Balance 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
10 Virksomhedskapital	500.000	500.000
11 Overført resultat	69.315.004	51.104.601
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>69.815.004</b>	<b>51.604.601</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	8.408.000	5.353.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>8.408.000</b>	<b>5.353.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
12 Gæld til realkreditinstitutter	92.418.291	89.169.556
13 Anden gæld	4.294.985	7.315.477
Langfristede gældsforpligtelser i alt	96.713.276	96.485.033
Kortfristet del af langfristet gæld	15.885.428	5.211.125
Gæld til pengeinstitutter	1.072.426	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.668.269	520.885
Gæld til tilknyttede virksomheder	42.358.421	34.370.668
Selskabsskat	2.087.316	600.336
Anden gæld	9.179.328	3.668.097
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	72.251.188	44.371.111
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>168.964.464</b>	<b>140.856.144</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>247.187.468</b>	<b>197.813.745</b>
<b>1 Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>15 Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Dagsværdier af investeringsejendomme er beregnet ud fra en afkastbaseret metode, hvor det forventede driftsresultat tilbagediskonteres med det ønskede afkastkrav.

Dagsværdierne er beregnet ud fra investeringsejendommens forventede driftsresultater i et normalt år.

Der benyttes et afkastkrav mellem 5,5 % og 10,9 %. Afkastkravene er vurderet i forhold til ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, udlejningspotentiale mv.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med opgørelsen af afkastkravene, hvorfor der er lavet en følsomhedsanalyse. Såfremt det gennemsnitlige afkast ændres +/- 1 %, ændres værdiansættelsen af investeringsejendommene med - 22.519 t.kr./+ 28.699 t.kr.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.120.344	2.359.433
Pensioner	105.041	128.509
Andre omkostninger til social sikring	<u>31.171</u>	<u>37.498</u>
	<b>2.256.556</b>	<b>2.525.440</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	695.417	609.321
Andre finansielle omkostninger	<u>3.936.321</u>	<u>3.566.533</u>
	<b>4.631.738</b>	<b>4.175.854</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.087.316	600.336
Årets regulering af udskudt skat	3.055.000	2.287.209
Skat af egenkapitalbevægelser	<u>-784.408</u>	<u>782.231</u>
	<b>4.357.908</b>	<b>3.669.776</b>

## Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli	2.304.553	2.304.553
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>2.304.553</b>	<b>2.304.553</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-243.715	-206.477
Årets af-/nedskrivninger	-37.238	-37.238
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-280.953</b>	<b>-243.715</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>2.023.600</b>	<b>2.060.838</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	178.795	96.280
Tilgang i årets løb	34.015	178.795
Afgang i årets løb	-178.795	-96.280
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>34.015</b>	<b>178.795</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-17.699	-30.158
Årets af-/nedskrivninger	-7.584	-27.728
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	21.599	40.187
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-3.684</b>	<b>-17.699</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>30.331</b>	<b>161.096</b>
<b>7. Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. juli	1.037.500	0
Tilgang i årets løb	0	1.037.500
Overførsler	-1.037.500	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>1.037.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>1.037.500</b>

## Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>8. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli	175.521.358	150.262.421
Tilgang i årets løb	35.372.230	51.073.194
Afgang i årets løb	0	-25.814.257
Overførsler	1.037.500	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>211.931.088</u></b>	<b><u>175.521.358</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. juli	16.021.169	8.319.684
Årets regulering til dagsværdi	15.685.178	11.621.643
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-3.920.158
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni</b>	<b><u>31.706.347</u></b>	<b><u>16.021.169</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>243.637.435</u></b>	<b><u>191.542.527</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>9. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. juli	190.000	230.000
Afgang i årets løb	-40.000	-40.000
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>150.000</u></b>	<b><u>190.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>150.000</u></b>	<b><u>190.000</u></b>

## Noter

	30/6 2017	30/6 2016
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	51.104.601	40.654.107
Årets overførte overskud eller underskud	15.429.319	13.223.860
Regulering renteswap	2.781.084	-2.773.366
	<b>69.315.004</b>	<b>51.104.601</b>
<b>12. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	107.432.719	92.964.681
Heraf forfalder inden for 1 år	-15.014.428	-3.795.125
	<b>92.418.291</b>	<b>89.169.556</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	78.140.885	71.955.900
<b>13. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	5.165.985	8.731.477
Heraf forfalder inden for 1 år	-871.000	-1.416.000
	<b>4.294.985</b>	<b>7.315.477</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	810.000	1.994.000
<b>14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 107.433 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 176.946 t.kr.</p>		
<p>Selskabet har pantsat ejerpantebreve på i alt 15.237 t.kr. i investeringsejendomme. Dagsværdierne af investeringsejendommene er indregnet med 20.228 t.kr.</p>		

## Noter

---

### 15. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har bundet 495 t.kr. i Grundejernes Investeringsfond.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået 2 operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 87 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10 måneder og en samlet restleasingydelse på 73 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M. UTOFT HOLDING ApS, CVR-nr. 27705499 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.